

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão  
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão  
Pregão Eletrônico - 001/2023

**Resultado da Homologação**

**0001 - PNEU 175/70R13 - PNEU 175/70R13 - Valor Referência: 541,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 175/70R13	32 Unidade	349,10	11.171,20	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0002 - PNEU 245/70R16 (MISTO) - PNEU 245/70R16 (MISTO) - Valor Referência: 1.376,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 245/70R16 (MISTO)	24 Unidade	816,00	19.584,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0003 - PNEU 265/65R17 (MISTO) - PNEU 265/65R17 (MISTO) - Valor Referência: 1.339,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 265/65R17 (MISTO)	12 Unidade	870,00	10.440,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0004 - PNEU 215/65R16 8 LONAS - PNEU 215/65R16 8 LONAS - Valor Referência: 1.500,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 215/65R16 8 LONAS	24 Unidade	718,00	17.232,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0005 - PNEU 205/75R16 8 LONAS - PNEU 205/75R16 8 LONAS - Valor Referência: 1.341,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 205/75R16 8 LONAS	32 Unidade	630,00	20.160,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0006 - PNEU 195/65R15 - PNEU 195/65R15 - Valor Referência: 807,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 195/65R15	8 Unidade	430,00	3.440,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0007 - PNEU 175/70R14 - PNEU 175/70R14 - Valor Referência: 702,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 175/70R14	16 Unidade	415,00	6.640,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0008 - PNEU 275/80R 22.5 LISO - PNEU 275/80R 22.5 LISO - Valor Referência: 4.225,38**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 275/80R 22.5 LISO	33 Unidade	2.150,00	70.950,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA



**0009 - PNEU 275/80R 22.5 LISO. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - PNEU 275/80R 22.5 LISO. COTA 25% RESERVA - Valor Referência: 4.225,38**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 275/80R 22.5 LISO. COTA 25% RESERVA	11 Unidade	2.150,00	23.650,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0010 - PNEU 275/80R 22.5 BORRACHUDO - PNEU 275/80R 22.5 BORRACHUDO - Valor Referência: 4.225,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 275/80R 22.5 BORRACHUDO	33 Unidade	2.350,00	77.550,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0011 - PNEU 275/80R 22.5 BORRACHUDO. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - PNEU 275/80R 22.5 BORRACHUDO. COTA 25% R - Valor Referência: 4.202,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 275/80R 22.5 BORRACHUDO. COTA 25% R	11 Unidade	2.200,00	24.200,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0012 - PNEU 215/75R17.5 LISO - PNEU 215/75R17.5 LISO - Valor Referência: 1.506,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 215/75R17.5 LISO	24 Unidade	880,00	21.120,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0013 - PNEU 215/75R17.5 BORRACHUDO - PNEU 215/75R17.5 BORRACHUDO - Valor Referência: 1.750,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 215/75R17.5 BORRACHUDO	24 Unidade	900,00	21.600,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0014 - PNEU 750 R16 LISO - PNEU 750 R16 LISO - Valor Referência: 1.577,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 750 R16 LISO	12 Unidade	940,00	11.280,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0015 - PNEU 750 R16 BORRACHUDO - PNEU 750 R16 BORRACHUDO - Valor Referência: 1.721,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 750 R16 BORRACHUDO	12 Unidade	1.000,00	12.000,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0016 - PNEU 1000-R20 LISO - PNEU 1000-R20 LISO - Valor Referência: 2.617,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 1000-R20 LISO	24 Unidade	1.700,00	40.800,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0017 - PNEU 1000-R20 LISO. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - PNEU 1000-R20 LISO. COTA 25% RESERVADA P - Valor Referência: 2.617,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 1000-R20 LISO. COTA 25% RESERVADA P	8 Unidade	1.700,00	13.600,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA



**0018 - PNEU 1000-R20 BORRACHUDO - PNEU 1000-R20 BORRACHUDO - Valor Referência: 2.730,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 1000-R20 BORRACHUDO	24 Unidade	1.750,00	42.000,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0019 - PNEU 1000-R20 BORRACHUDO. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - PNEU 1000-R20 BORRACHUDO. COTA 25% RESER - Valor Referência: 2.730,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 1000-R20 BORRACHUDO. COTA 25% RESER	8 Unidade	1.750,00	14.000,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0020 - PNEU 195/55R16 - PNEU 195/55R16 - Valor Referência: 729,29**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 195/55R16	8 Unidade	470,00	3.760,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0021 - PNEU 17.5x25 - PNEU 17.5x25 - Valor Referência: 8.829,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 17.5x25	15 Unidade	4.750,00	71.250,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0022 - PNEU 17.5x25. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - PNEU 17.5x25. COTA 25% RESERVADA PARA ME - Valor Referência: 8.829,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 17.5x25. COTA 25% RESERVADA PARA ME	5 Unidade	4.700,00	23.500,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0023 - PNEU 1.400-24 - PNEU 1.400-24 - Valor Referência: 6.179,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 1.400-24	6 Unidade	3.900,00	23.400,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0024 - PNEU 18,4-30 - PNEU 18,4-30 - Valor Referência: 7.989,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PNEU 18,4-30	6 Unidade	5.150,00	30.900,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0025 - CÂMARA DE AR 1000x20 - CÂMARA DE AR 1000x20 - Valor Referência: 293,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	CÂMARA DE AR 1000x20	50 Unidade	137,90	6.895,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0026 - PROTETOR DE CÂMARA ARO 20 - PROTETOR DE CÂMARA ARO 20 - Valor Referência: 244,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIELA LIRA DA COSTA	PROTETOR DE CÂMARA ARO 20	50 Unidade	46,00	2.300,00	Homologado em 28/02/2023 16:38:45 Por: JANIO MARINHO VIANA



  
JANO MARINHO VIANA  
Autoridade Competente





**Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA**

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.  
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

**GABINETE DO PREFEITO**

E-mail: <https://http://amarante.ma.gov.br>

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 001/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: **DANIELA LIRA DA COSTA**, inscrita no CNPJ nº 23.847.322/0001-76, localizada na Av. Nicolau Dino, nº 1306, Centro – Amarante do Maranhão – MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 623.422,20 (seiscentos e vinte e três mil quatrocentos e vinte e dois reais e vinte centavos)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item.

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 28 de Fevereiro de 2023.

  
Jânio Marinho Viana

**Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL****AVISO DE HOMOLOGAÇÃO****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 030/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL E PROMOÇÃO HUMANA ASSISTENCIAL, inscrita no CNPJ nº 00.107.766/0001-70, localizada na Av. Principal, nº 20, Quadra 22, Sala A12, Cohajap – São Luís - MA, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R\$ 7.197.600,00 (sete milhões cento e noventa e sete mil e seiscentos reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 28 de Fevereiro de 2023. JANIO MARINHO VIANA — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: fejypgj8xa620230228170229

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 001/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: DANIELA LIRA DA COSTA, inscrita no CNPJ nº 23.847.322/0001-76, localizada na Av. Nicolau Dino, nº 1306, Centro – Amarante do Maranhão – MA, vencedora

de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 623.422,20 (seiscentos e vinte e três mil quatrocentos e vinte e dois reais e vinte centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 28 de Fevereiro de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 992gmehwto920230228170201

**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO****RESULTADO DE JULGAMENTO DA****LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 004/2023****RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**

— PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 004/2023 — A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 004/2023, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de locação de veículo para o transporte escolar do Município de Amarante do Maranhão visando o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação, saiu como vencedora da licitação supracitada, as empresas: ECOLIMP – SERVIÇOS DE LIMPEZA E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 41.806.544/0001-22, vencedora dos itens: 08, 022, 029 e 030, com proposta apresentada no valor total de R\$ 434.940,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil novecentos e quarenta reais), N & K CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.882.281/0001-59, vencedora dos itens: 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 009, 010, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 023, 024, 025, 026, 027, 028, 032, 033, 034, 035, 036, 037 e 038, com proposta apresentada no valor total de R\$ 2.961.691,92 (dois milhões novecentos e noventa e um mil seiscentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos) e TRANSPORTE PREMIUM LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.544.341/0001-81, vencedora do item: 031, com proposta apresentada no valor total de R\$ 142.989,00 (cento e quarenta e dois mil novecentos e oitenta e nove reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis

